Nach IFRS 13 werden die Bewertungstechniken, abhängig von den wesentlichen Parametern, auf denen
die Bewertung basiert, in folgende drei Stufen eingeteilt:
Stufe 1: Bewertung mit auf aktiven Märkten notierten (nicht berichtigten) Preisen für identische Vermö-
genswerte und Verbindlichkeiten
Stufe 2: Bewertung für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit erfolgt entweder unmittelbar oder
mittelbar auf Basis beobachtbarer Inputdaten, die keinen notierten Preis nach Stufe 1 darstellen
Stufe 3: Bewertung auf Basis von Modellen mit nicht am Markt beobachtbaren Inputparametern

Nachfolgende Tabelle stellt Buchwerte und beizulegende Zeitwerte der Finanzinstrumente für die Klassen
von Finanzinstrumenten nach IFRS 7 sowie deren Bewertungsstufe nach IFRS 13 einander gegenüber.

Siehe
Geschäftsbericht 2015,

S. 168 f. und S. 194 ff.

Zeitwert

37

Bechtle AG Zwischenbericht zum 30. Juni 2016

 Z  e i t w e r t 

� in Tsd. €

Klasse gemäß IFRS 7
Bewertungs

kategorie
Buchwert

30.06.2016
Zeitwert

30.06.2016
Buchwert

31.12.2015
Zeitwert

31.12.2015 Stufe

Aktiva
Langfristige Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen KuF 5.423 5.570 9.803 9.950 3

Langfristige Leasingforderungen IAS 17 3.822 4.064 12.217 13.130 3
Kurzfristige Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen KuF 387.085 387.085 402.224 402.224 3

Kurzfristige Leasingforderungen IAS 17 8.861 8.861 3.943 3.943 3

Wertpapiere ZVvfV 2.009 2.009 2.146 2.146 1

Geldanlagen

Schuldscheine KuF 15.019 15.045 25.028 25.314 2

Festgeldanlagen KuF 0 0 9.520 9.518 2

Versicherungen KuF 5.261 5.261 5.199 5.199 3

Sonstige finanzielle Vermögenswerte KuF 22.200 22.200 30.839 30.839 3

Langfristige Ausleihungen KuF 482 525 505 544 3

Finanzderivate

Derivate mit Hedge-Beziehung n. a. 2.324 2.324 3.499 3.499 2

Derivate ohne Hedge-Beziehung FV(A)ezbZ 422 422 302 302 2

Liquide Mittel KuF 139.628 139.628 164.767 164.767 1

Passiva

Darlehen FVzfA 60.831 69.872 66.020 75.471 2
Langfristige Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen FVzfA 192 187 360 353 3
Kurzfristige Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen FVzfA 176.084 176.084 204.067 204.067 3

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FVzfA 54.679 54.679 69.198 69.198 3

Verbindlichkeiten aus Akquisitionen FV(P)ezbZ 7.283 7.283 7.714 7.714 3

Finanzderivate

Derivate mit Hedge-Beziehung n. a. 137 137 37 37 2

Derivate ohne Hedge-Beziehung FV(P)ezbZ 1.578 1.578 231 231 2

Davon aggregiert nach
Bewertungskategorie gemäß IAS 39 KuF 575.098 575.314 647.885 648.355

ZVvfV 2.009 2.009 2.146 2.146

FVzfA 291.786 300.822 339.645 349.089

FV(A)ezbZ 422 422 302 302

FV(P)ezbZ 8.861 8.861 7.945 7.945

Verwendete Abkürzungen für die Bewertungskategorien des IAS 39:
KuF 	 = Kredite und Forderungen
ZVvfV 	 = Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte
FVzfA	 = Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten
FV(A)ezbZ	= �Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert
FV(P)ezbZ	= Finanzielle Verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert

Zeitwert

Bechtle AG Zwischenbericht zum 30. Juni 2016

38   K o n z e r n - Z w i s c h e n a b s c h l u s s       K o n z e r n - A n h a n g       z e i t w e r t      S  e g m e n t i n f o r m a t i o n e n